MOÇÃO DE APLAUSOS nº 70/2017

 A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador que subscreve este documento, aprovam Moção de Aplausos á Equipe de Futebol Esporte Clube Santa Rita.
JUSTIFICATIVA

A Câmara Municipal de Itapevi, através de seu Vereador que subscreve este documento, aprovam esta Moção de Aplauso a Equipe de Futebol Esporte Clube Santa Rita.
                  Fundado em 14 de março de 1982, tendo como seu primeiro Presidente José Aparecido conhecido como seu “Zé”, conquistou títulos importantes como a Taça de Prata em 1986, a Copa do Vinho em São Roque em 1999 e a Copa Santa Rita em 2005, tornando-se uma das equipes mais tradicionais do bairro, hoje a Diretoria da equipe é composta por Rogério Luiz “Babão” Presidente, Everaldo Pereira Vice-Presidente, e João Batista “Tista”, Almiro Rodrigues “Mirão”, Carlos Alberto “Tuquinha” e Nilson Francisco “Nilsão” completam o comando desta tão nobre agremiação. Atualmente o Esporte Clube Santa Rita disputa as categorias de Veterano, Veteraníssimo e Master acima de 50 anos do Campeonato Municipal de Itapevi.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 27 de junho de 2017

                                            ______________________________
Cicero Aparecido
Vereador Aparecido-Podemos